
COTO > y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95-2-1-1- q 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2? de agosto'de 199%, se ha otorgadozan te el Notario a 
Cantón Guayaquil, la escritura 'pífelica: der “dumento=dg * capital y reforma del 

estatuto de la Compañía. CENTRO: OPTICO SUIZÓ: COMPAREA fINITADA..: a 
— SEA 

QUE la abogada Carloña Canacho, Coello,” ha: vrésentado conias de dicha 
escrituras la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas nor el señor Sunerintendente 

de Compañias mediante Resoluciones Nos. ÁDM-92-489 de 18 de noviembre de 1992: 

y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

s RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.  APROB aj el aumento de capitál de la Compañía 
CENTRO OPTICO SUIZO COMPAÑIA LIMITADA. y por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCKES,Y 
dividido en DOSCIENTAS SESENTA participaciones de CINCO MIL SUCRES cada una:z 
y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que un e trackgude” “Ta. indicada escritura se 
publique, por una vez. en uno de las ' Heri dicos de mayor Sirculación en el 

domicilio principal de la ¿Compañias Un ejemplar de la gqubritación deberá 
entregarse a este Despacho... . . o 

l: ES a cho cnt qe 

ARTICULO TERCERO. -* DISFONER que él Notario 5ébtimo del cantón Guayaquil, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. Y DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquilaz a) inecriba la referida escritura pública. junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y. b) cumpla las demás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO... — DISPOMER que el Notario Décima Octavo del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 4 de 

octubre de 1582, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

09 N0Y.180) * 
CUMFLIDOS vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE . DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil, a 

Y     
AENTENDENTE JURIDICO DE LA 

GFICINA DE GUAYAQUIL 

HEdeY/MLNA 

Exp.N2 259212-83



4 ca de 

CERTIFICO + Que col fecha:de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución a foja 18.767, número 5.806 del 

Registro Mercantil y anotada bafó el número 9.727 del Repertorio .-9ua s 

yaquil, Abril ocho de mí1 noyecientos noventa 1 suis ,- El Registradar 

   

  

Mercantil .- 

  

    

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCI 
Registrador Mercantil da Guayaquil 

CERTIPICO $ Que con fecha de hoy, 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 13.548 y 

12.570 del Registro Mercantíl de 1.983; y, 16.309 del mismo Registro - ll 

de 1,987, al margen de las inscripciones respectivas .- Guayaquil, A 

bril ocho de míl novecientos noventa 1 seis .- El Registrador Mercan - 0 

   
pol o ATA 4 b ae 

_—” Se 
aaa


